
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI		
Unità	di	Processo	“Affari	Generali	e	Istituzionali” 

Decreto n. 1270 
Prot. n. 176519 

Anno 2020 

IL RETTORE 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto
Rettorale del 30 novembre 2018 n. 1680;

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto Rettorale del 16
settembre 2020 n. 991;

- VISTO il Decreto Rettorale n. 999 prot. n. 136148 del 17 settembre 2020 con cui
sono state indette le elezioni di due Direttori di Dipartimento per ciascuna delle
cinque Aree Scientifico-Disciplinari nel Senato Accademico dell’Università degli
Studi di Firenze;

- VISTO il Decreto Rettorale n. 1000 prot.n. 136105 del 17 settembre 2020, con cui
sono state indette le elezioni dei rappresentanti del personale docente, tecnico
amministrativo e dei collaboratori ed esperti linguistici nel Senato Accademico
dell’Università degli Studi di Firenze;

- VISTO il Decreto Rettorale n. 1197 prot. 165651 del 21.10.2020 con cui è stato
modificato l’art. 3 del Decreto Rettorale del 17 settembre 2020 n. 1000;

- VISTO il verbale della Commissione Elettorale Centrale nominata con Decreto
Rettorale n. 1038 del 29 settembre 2020, trasmesso con nota prot. n.167042 del
23.10.2020,

- VISTO il verbale del Collegio dei Direttori di Dipartimento dell’Area Biomedica,
trasmesso con nota prot. n. 167075 del 23.10.2020,

- VISTO il verbale del Collegio dei Direttori di Dipartimento dell’Area delle
Scienze Sociali, trasmesso con nota prot. n 167083 del 23.10.2020,

- VISTO il verbale del Collegio dei Direttori di Dipartimento dell’Area Scientifica,
trasmesso con nota prot. n. 167080 del 23.10.2020,

- VISTO il verbale del Collegio dei Direttori di Dipartimento dell’Area Tecnologica,
trasmesso con nota prot. n. 167090 del 23.10.2020,

- VISTO il verbale del Collegio dei Direttori di Dipartimento dell’Area Umanistica
e della Formazione, trasmesso con nota prot. n. 167100 del 23.10.2020,

- VISTO il Decreto Rettorale n. 1213 prot. 167697 del 23.10.2020 con cui sono stati
proclamati gli eletti nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di Firenze
per il quadriennio 2020-2024

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 11551) dal 4 novembre al 19 novembre 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Sono nominati, quali rappresentanti dei Direttori di Dipartimento nel Senato 
Accademico dell’Università degli Studi di Firenze, i seguenti membri: 
- Prof.	 Francesco	 Annunziato	 e	 Prof.	 Paolo	 Bonanni,	 quali	 rappresentanti	

dell’Area	Biomedica;	
- Prof.	Maria	Elvira	Mancino	e	Prof.	Andrea	Simoncini,	quali	rappresentanti	

dell’Area	delle	Scienze	Sociali;	
- Prof.	 David	 Caramelli	 e	 Prof.ssa	Barbara	 Valtancoli,	 quali	 rappresentanti	

dell’Area	Scientifica;	
- Prof.	 Claudio	 Lubello	 e	 Prof.	 Giuseppe	 De	 Luca,	 quali	 rappresentanti	

dell’Area	Tecnologica;		
- Prof.	 	Pierluigi	Minari	e	Prof.	Andrea	Zorzi,	quali	rappresentanti	dell’Area	

Umanistica	e	della	Formazione.	
	

 
Art. 2 

 
Sono nominati, quali rappresentanti dei Professori o Ricercatori di ruolo per ognuna 
delle cinque aree scientifico – disciplinari di Ateneo  nel Senato Accademico 
dell’Università degli Studi di Firenze i seguenti membri: 
- Prof.ssa	 Linda	 Vignozzi	 e	 Prof.	 Luca	 Massacesi,	 quali	 rappresentanti	

dell’Area	Biomedica;	
- Prof.	Marco	Bontempi	e	Prof.	Roberto	Bartoli,	quali	rappresentanti	dell’Area	

delle	Scienze	Sociali;	
- Prof.	Riccardo	Fanti	e	Prof.	Graziano	Gentili,	quali	rappresentanti	dell’Area	

Scientifica;	
- Prof.	Francesco	Ferrini	e	Prof.	Michele	Basso,	quali	rappresentanti	dell’	Area	

Tecnologica;		
- Prof.ssa	 Ersilia	 Menesini	 e	 Prof.	 Fulvio	 Cervini,	 quali	 rappresentanti	

dell’Area	Umanistica	e	della	Formazione.	
	
Sono	 nominati,	 quali	 rappresentanti	 dei	 ricercatori	 a	 tempo	 determinato	 nel 
Senato Accademico dell’Università degli Studi di Firenze	 la	 Dott.ssa	 Camilla	
Parmeggiani	e	il	Dott.	Riccardo	Renzi.	
	
Sono	nominati,	quali	rappresentanti	del	Personale	tecnico	amministrativo	e	dei	
Collaboratori	 ed	esperti	 linguistici	nel	 Senato	Accademico	dell’Università	degli	



 
 
 
 
 
 

 
 
 

Studi	di	Firenze:	il	Dott.		Francesco	Oriolo,	la	Dott.ssa	Lucia	Picariello	e	la	Dott.ssa	
Francesca	Di	Cosmo.	
	
Gli	 eletti	 entrano	 in	 carica	 il	 1°	 novembre	 2020	 per	 la	 durata	 di	 quattro	 anni	
accademici,	 fino	 al	 31	 ottobre	 2024,	 ad	 eccezione	 dei	 rappresentanti	 dei	
ricercatori	a	tempo	determinato	il	cui	mandato,	ai	sensi	dell’art.	26	comma	1	lett.	
d)	del	Regolamento	Generale	di	Ateneo,	è	di	durata	annuale	dal	1°	novembre	2020	
al	31	ottobre	2021. 
 

 
Firenze, 04.11.2020 

f.to Il Rettore 
                       Prof. Luigi Dei 


